
ELSACO, katalog produktů 2014 6-1 �

6

XDC-01 Třífázový usměrňovač 6-2

XDC-02 Univerzální dvoucestný usměrňovač 6-2

XDC-03 Univerzální spínaný stabilizátor 6-2

XDC-04
XDC-05 Bezvýpadkový zdroj 12 V / 3 A 6-4

XAC-01 Transformátor 230 V / 18 V / 3,5 A 6-4

PWM-07 Stabilizované nízkovýkonové zdroje 3 VA 6-6

DR, DRP Univerzální spínané zdroje Mean Well
45, 75, 120, 240 W 6-7

DR Univerzální spínané zdroje Mean Well
15, 30, 60, 120 W 6-8

MDR Univerzální spínané zdroje Mean Well
10, 20, 40, 60, 100 W 6-9

SPD Univerzální spínané zdroje Carlo Gavazzi
5, 10, 18, 30, 60, 120, 240 W 6-10

SPM Modulové spínané zdroje Carlo Gavazzi
10, 30, 60, 100 W 6-11

HDR Univerzální spínané zdroje Zonzen
30 a 45 W 6-12

6
Napájecí zdroje



� 6-2 ELSACO, katalog produktů 2014

6

univerzální moduly
pro napájecí zdroje

XDC-01, XDC-02
XDC-03

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
Moduly XDC-01/02/03 jsou určeny jako samostatné mo-
duly pro konstrukci napájecích zdrojů. Dodávány jsou
v držáku na lištu DIN nebo pro montáž na panel.

XDC-01 obsahuje třífázový usměrňovač. Může být použit také pro na-
pájení stejnosměrných spotřebičů – magnetické separátory, elektro-
magnetické ventily, motorky ap.

XDC-02 obsahuje dvojcestný usměrňovač, filtrační kondenzátor, tav-
nou pojistku s indikací přerušení a indikaci přítomnosti výstupního na-
pětí. Ve spojení s odpovídajícím transformátorem slouží jako nestabili-
zovaný napájecí zdroj do napětí 40 V s proudem do 3 A.

XDC-03 je samostatný spínaný stabilizátor napětí. Stabilizátor je stan-
dardně dodáván pro výstupní napětí 5, 9, 12, 15, 24 V nebo nastavitel-
ný. Trvalý výstupní proud může být až 3 A, výstup je odolný proti zkra-
tu. Na desce je svítivá dioda indikující přítomnost výstupního napětí.
Informační výstup umožňuje vydat logický signál poklesu vstupního
napětí Uvyp (power fail).

Vysoký špičkový výstupní proud umožňuje stabilizátor používat i pro
napájení technologických jehličkových tiskáren.

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU
Typ Obj. číslo Modifikace

XDC-01 EI5341.10 třífázový usměrňovač na lištu DIN
XDC-02 EI5342.0x univerzální usměrňovač

XDC-03

EI5343.0x spínaný stabilizátor 5 V
EI5343.3x spínaný stabilizátor 9 V
EI5343.1x spínaný stabilizátor 12 V
EI5343.4x spínaný stabilizátor 15 V
EI5343.2x spínaný stabilizátor 24 V
EI5343.7x spínaný stabilizátor s nastavitelným výstupním napětím 5 ÷ 15 V
EI5343.8x spínaný stabilizátor s nastavitelným výstupním napětím 12 ÷ 24 V
EI5343.9zz spínaný stabilizátor, napětí na zakázku

„x“ v objednacím čísle určuje mechanické provedení: 1 – v držáku F1-23 pro montáž na stěnu nebo montážní panel
2 – v držáku F2-23 pro montáž na lištu DIN

Doplňky: XAC-01 – napájecí transformátor 18 V / 3,5 A (viz 6-4)

TECHNICKÉ ÚDAJE
XDC-01 EI5341.10
Maximální vstupní napětí 3× 250 V~
Maximální trvalý výstupní ss proud 4 A
Stupeň krytí IP20
Rozměry (š × v × h) 22 × 62 × 64 mm
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C
XDC-02 EI5342.0x
Max. vstupní napětí 35 V~
Max. výstupní proud trvalý

špičkový (1 s)
3 A1)

8 A
Pojistka T 4A
Stupeň krytí IP20
Rozměry (š × v × h) 25 × 93 × 63 mm

Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C
XDC-03          EI5343 .0x .3x .1x .4x .2x
Výstupní napětí 5 V 9 V 12 V 15 V 24 V
Vstupní napětí Uvyp power fail 8,5

V
12,5 V 15 V 18 V 28 V

Vstupní napětí minimální 8 V 13,5V 15,5V 18 V 27 V
Max. vstupní napětí 35 V
Max. výstupní proud trvalý

špičkový (1 s)
3 A1)

5 A
Stupeň krytí IP20
Rozměry (š × v × h) 25 × 93 × 47 mm
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C
1) pro trvalé proudy nad 2 A je nutno použít přídavný chladič.

XDC-03

� Univerzální spínaný stabilizátor
� Provedení 5, 9, 12, 15, 24 V

nebo nastavitelný trimrem
� Trvalý výstupní proud až 3 A
� Indikace výstupního napětí
� Informační výstup poklesu

vstupního napětí

XDC-02

� Univerzální usměrňovač s filtrem
� Vestavěná tavná pojistka
� Indikace výstupního napětí
� Indikace přerušení pojistky
� Trvalý výstupní proud až 3 A

XDC-01

� Univerzální
třífázový
usměrňovač

� Trvalý výstupní
proud až 4 A



ELSACO, katalog produktů 2014 6-3 �

6

univerzální moduly
pro napájecí zdroje

ROZMĚROVÝ NÁČRTEK

BLOKOVÉ SCHÉMA A POUŽITÍ

Uout

Uin
~

+

~

–

XDC-02
Uvyp

spínaný
stabilizátor

BLK

UoutUin
JP1

XC3komp.

+ +

– –

funkce power-fail blokována - výstup povolen trvale

indikace
dostatečného
vstup napětíního

blokování výstupu při nedostatečném vstupním napětí (power fail)

+

–

Blokové schéma a rozmístění svorek XDC-03

Uout

Ustab.

Uin

18V~

~ ~~~

XDC-03XDC-02

XAC-01

Uout Uin

230 V~ 24V=

– –

–

+ +

+

~~

Typické zapojení stabilizovaného zdroje s moduly
XAC-01, XDC-02 a XDC-03

93 93

25 2331
47

39
3949

XDC-03 v provedení na lištu a pro montáž na panel

93

25 31
63

93

2339
5549

XDC-02 v provedení na lištu a pro montáž na panel

22

62

57
63

35

XDC-01 v provedení na lištu

A B C

G
–

H
+

A B
C D

EF
GHXDC-01

XDC-03
Uin

Uout

XC3

JP1
–

–

+

+

Uin

Uout

~ ~

3×230/400V~ 3×17V~

XDC-01

24V=

R
S
T

~

~

~ A
B

C

G –
H +

Typické použití usměrňovače XDC-01



� Pro olověné akumulátory 12 V  4 ÷ 30 Ah
� Nabíjecí proud nastavitelný 0,5 až 3 A
� Regulace nabíjení, trvalý nebo cyklický provoz
� Odpojení zátěže při vybití akumulátoru
� Indikace poklesu napětí akumulátoru
� Snadné upevnění na lištu DIN nebo na panel

� 6-4 ELSACO, katalog produktů 2014

6

bezvýpadkový napájecí zdroj
nabíječ akumulátorů 12 V

napájecí transformátor
XDC-04/05
XAC-01

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU
Typ Obj. číslo Modifikace

XDC-04
EI5344.00 samostatná deska XDC-04
EI5344.07 deska na šířku v držáku F1-100 pro montáž na panel
EI5344.08 deska na šířku v držáku F2-100 pro montáž na lištu DIN

XDC-05
EI5345.00 samostatná deska XDC-05
EI5345.07 deska v držáku F1-120 pro montáž na panel
EI5345.08 deska v držáku F2-120 pro montáž na lištu DIN

XAC-01
EI5335.01 transformátor 230 V/18 V~ pro montáž na panel
EI5335.02 transformátor 230 V/18 V~ s příchytkou na lištu DIN

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
Bezvýpadkové napájecí zdroje XDC-04 a XDC-05 jsou určeny
pro přístroje s napájením 12 V a odběrem do 3 A. Jsou vhodné
pro použití v aplikacích s přerušovaným provozem (zařízení je
napájeno z akumulátoru, nabíjení je občasné) nebo s trvalým
provozem (dobíjení je trvalé, akumulátor překrývá krátkodobé
výpadky a kolísání). Moduly je také možno s výhodou použít
pro procesorová zařízení v aplikacích s nízkou kvalitou napájecí
sítě, kdy časté a opakované poklesy a výpadky napětí způsobu-
jí resetování přístrojů, řídicích systémů ap. Jako zdroj nabíjecí-
ho napětí se používá externí transformátor.

Modul obsahuje usměrňovač, automatiku nabíjení akumulátoru
a odpojovač, komparátory napětí a řídicí logiku. Nabíjecí obvod
má spínaný stabilizátor a má tak minimální tepelnou ztrátu. Ob-
vod ochrany zajišťuje vypnutí připojených zařízení při poklesu
napětí akumulátoru pod minimální mez a zabrání tak úplnému
vybití, které nevratně snižuje kapacitu akumulátoru. Velikost
nabíjecího proudu se nastavuje pomocí propojek po krocích
0,5 A. Přerušovaný nebo trvalý provoz nabíječky se volí
propojkou.

Vstup UP zvedne výstupní napětí v režimu trvalého dobíjení na
hodnotu přerušovaného provozu, což umožňuje krátkodobě
zrychlit nabíjení. Vstup TEST umožňuje vypnout nabíječku
a prověřit tak činnost zařízení pouze z akumulátoru. Výstup
ON je aktivní, pokud přivedené napájecí napětí nabíječky má
dostatečnou velikost.

Zdroj XDC-05 obsahuje navíc DC-DC měnič, který poskytuje
galvanicky oddělené napětí ±12 V (24 V) a 2 relé se spínacím
kontaktem. Výstupy doplňkových napětí jsou stabilizované
a mohou být použity k napájení čidel nebo proudových smyček
analogových obvodů, které vyžadují stabilizované napětí. Výstu-
py je možné použít buď jako symetrické ±12 V nebo nesyme-
trické 24 V.

Relé umožňují dálkovou indikaci přítomnosti nabíjecího napětí
a dostatečného napětí akumulátoru. Kontakt bat.OK je sepnut,
pokud má napětí akumulátoru dostatečné napětí, kontakt ON je
sepnut, pokud je dostatečné vstupní napětí pro nabíjení.

Elektronická část je osazena obvody CMOS, vlastní spotřeba
při výpadku sítě je zanedbatelná.

TECHNICKÉ ÚDAJE
XDC-04/05
Vstupní napětí pro nabíjení akumulátoru 16 ÷ 20 V AC
Nabíjecí proud – nastavitelný 0,5 ÷ 3 A
Napětí pro omezení nabíjení – trvalý provoz 13,5 V

– přerušovaný provoz 14,5 V
Napětí akumulátoru pro úplné odpojení 10 V
Doporučená kapacita akumulátoru 4 ÷ 30 Ah
Max. trvalý odběr připojených zařízení 2,5 A

(odběr zmenšuje nabíjecí proud)
Maximální krátkodobý odběr zařízení 4 A
Rozměry bez držáku: XDC-04 100,3 × 72,5 mm

XDC-05 120 × 72,5 mm
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C

XDC-05
Výstup doplňkových napětí ±12 V ±5 %
Maximální odebíraný proud z každé sekce 165 mA
Izolační napětí GO výstupu proti SG 1000 V AC / 1 min
Spínací kontakty relé 24 V / 100 mA
Napětí akumulátoru pro rozpojení bat. OK 10,5 V

XAC-01
Provedení dle ČSN EN 60742
Vstupní napětí 230 V / 50 Hz
Kategorie přepětí 2
Výstupní napětí 18 V AC / 3,5 A
Ochrana proti zkratu výstupu tepelná vratná, 125 °C
Rozsah pracovních teplot -10 ÷ 70 °C



ELSACO, katalog produktů 2014 6-5 �

61A 2 3 4 5 6 7 8 9 10

pojistka akumulátoru

indikace zapnutí zátěže

indikace nabíjení

indikace vstupního napájení

P3 - vypínací proud pro
periodický režim

P1 - max. napětí nabíjení
pro periodický režim

P2 - max. napětí nabíjení
pro trvalý režim

JP3 - nastavení nabíjecího proudu
JP5 - spínací
kontakt ON

pojistka
vstupního

napětí

indikace
přerušení
pojistky

XC3 - test - při spojení provoz pouze z akumulátoru

GND - společný vodič
XC2 - výstup indikace vst. napětí

JP2 - režim nabíjení

JP4 - typ výstupu indikace ON na svorku 6

P

A

T4A

T4A

periodický

A - výstup pnp (aktivní)

P - výstup npn (pasivní)

trvalý

2,0 A0,5 A

2,5 A1,0 A

3,0 A1,5 A

B C D

JP6 - spínací
kontakt bat. OK

Rozmístění a význam konfiguračních propojek

zátěžnapájení akumulátor

XDC-04

napájené
zařízení

–

–

–~ –+

+

~ +testup on

18V~

~~

XAC-01

230 V~

~~

8 9 107654321

Typické použití XDC-04

řídicí
logika

XDC-04

7 8 9 10654D 3C 2B 1A
–– 0V –~ –++ ~ +testup on

T4A

GND GND GND T4A

regulátor
nabíjení

~

=

na
pá

je
ní

na
bí

je
ní

zá
tě

ž
za

pn
ut

a

trv
al

ý
pr

ov
oz

–12V+ –12V+

DC/DC

JP5

JP6 bat. OK

on

výstup napětí
±12V

pouze XDC-05

zátěžnapájení akumulátor

Blokové schéma a zapojení svorek

XC2

JP4

15÷35V dle
vstupního napětí

1k

A
6

ON

P

Zapojení indikačního
výstupu ON

7457
68

11
0

90

Rozměry transformátoru XAC-01

svorka ozn. význam
1,2 ~ vstupní napětí pro nabíjení
3 – společný vodič (GND)
4 UP při spojení s GND dojde ke zvýšení

nabíjecího napětí na hodnotu pro
přerušovaný provoz

5 TEST při spojení s GND se odpojí
regulátor nabíjení (zkouška
provozu pouze z akumulátoru)

6 ON výstup pro indikaci dostatečného
vstupního napětí pro nabíjení

7 – společný vodič pro zátěž (GND)
8 + výstup napětí pro zátěž
9 – záporný pól akumulátoru (GND)
10 + kladný pól akumulátoru
A – výstup napětí –12 V
B 0V

střed napětí ±12V
C 0V
D + výstup napětí +12 V

bezvýpadkový napájecí zdroj
nabíječ akumulátorů 12 V

napájecí transformátor



� Zdroje s lineární stabilizací výstupního napětí
� Jednoduché i dvojité provedení
� Vhodné pro napájení analogových obvodů
� Montáž na lištu DIN

� 6-6 ELSACO, katalog produktů 2014

6

kompaktní stabilizované
napájecí zdroje 3 WPWM-07

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Typ Obj. číslo Modifikace

PWM-07

EI5255.20 stabilizovaný zdroj 2× 5 V / 200 mA
EI5255.21 stabilizovaný zdroj 1× 5 V / 400 mA
EI5255.30 stabilizovaný zdroj 2× 9 V / 120 mA
EI5255.31 stabilizovaný zdroj 1× 9 V / 240 mA
EI5255.40 stabilizovaný zdroj 2× 12 V / 85 mA
EI5255.41 stabilizovaný zdroj 1× 12 V / 175 mA
EI5255.50 stabilizovaný zdroj 2× 15 V / 70 mA
EI5255.51 stabilizovaný zdroj 1× 15 V / 140 mA
EI5255.61 stabilizovaný zdroj 1× 24 V / 85 mA

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
Univerzální řada zdrojů se stabilizovaným výstupním napětím.
Lineární stabilizace poskytuje malé zvlnění a šum výstupního
napětí. Zdroje jsou určeny k napájení analogových obvodů,
proudových smyček dvouvodičových snímačů a převodníků
a ostatních nízkovýkonových zařízení.

Jsou dodávány s jednou nebo dvěma vzájemně galvanicky
oddělenými sekcemi. Zdroj je v kompaktní krabičce určené
k upevnění na lištu DIN.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Vstupní napětí, kmitočet 230 V ±10 %, 50 Hz
Transformátor třída II, dle ČSN 35 1330

kategorie přepětí 2
Stupeň znečištění 2
Izolační napětí primár/sekundár 4000 V AC / 1 min
Izolační napětí mezi sek. sekcemi 500 V AC
Jištění primární strany PTC
Krytí IP 20
Celkový příkon primární sekce 4,5 VA
Rozměry bez držáku 35 × 75 × 90 mm
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C

PWM-07 Nominální napětí/proud

objednací číslo sekce L-M sekce H-J
EI5255.20 5 V / 200 mA 5 V / 200 mA
EI5255.30 9 V / 120 mA 9 V / 120 mA
EI5255.40 12 V / 85 mA 12 V / 85 mA
EI5255.50 15 V / 70 mA 15 V / 70 mA
EI5255.21 5 V / 400 mA —
EI5255.31 9 V / 240 mA —
EI5255.41 12 V / 175 mA —
EI5255.51 15 V / 140 mA —
EI5255.61 24 V / 85 mA —

75

90
100

35
11

35

5V
200mA

230V 50Hz
3VA

BA

+-

5V
200mA

+-

LMHJ

st
ab

.

st
ab

.

PWM-07

EI5255.20
PWM-07

Dvojitý napájecí zdroj
ČSN 351330
Vstup 230V+10% / 50Hz
Výstup 2x5V / 200mA
Krytí IP20

8/05

Rozměry PWM-07 v krabičce na lištu DIN

PTC

PTC

dvojitý

jednoduchý

PWM-07

stab.

stab.

stab.

230V~

230V~

A

A

B

B

H

J

L

L

M

M

–

–

+

+

–

+



� Spínané zdroje s výstupním napětím 12 nebo 24 V
� Stabilizované výstupní napětí, stabilní parametry
� Vestavěná nadproudová a tepelná ochrana
� Odolnost proti zkratu a přetížení
� Vysoká účinnost, nízký vyzařovaný tepelný výkon
� Snadné upevnění na lištu DIN
� Kovové pouzdro

ELSACO, katalog produktů 2014 6-7 �

6

Mean Well
jednohladinové spínané zdroje

45, 75, 120 a 240 WDR, DRP

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Typ Obj. číslo Modifikace

DR-45
DR-4512 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 3,5 A
DR-4524 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 2 A

DR-75
DR-75-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 6,3 A
DR-75-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 3,2 A

DR-120 DR-120-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 5 A
DRP-240 DRP-240-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 10 A

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 60 °C
Rozsah skladovacích teplot –20 °C ÷ 85 °C
Normy:      EN50081, EN55022, EN50082, EN55024, EN60001
Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950-1
Izolační pevnost / izolační odpor 3000 V AC / 100 MΩ

Technické údaje DR-4512 DR-4524 DR-75-12 DR-75-24 DR-120-24 DRP-240-24
Vstupní napětí AC

kmitočet
85 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

85 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

85 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

90 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

176 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

186 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

Vstupní napětí DC 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 248 ÷ 370 V 210 ÷ 370 V
Špičkový rozběhový proud 56 A 56 A 40 A 40 A 40 A 48 A
Doba překrytí výpadku (230VAC) 100 ms 100 ms 60 ms 60 ms 36 ms 30 ms
Celková doba náběhu 800 ms 800 ms 1000 ms 1000 ms 500 ms 500 ms
Nadproudová ochrana 105 ÷ 150 % 105 ÷ 150 % 105 ÷ 150 % 105 ÷ 150 % 105 ÷ 150 % 105 ÷ 145 %
Tepelná ochrana 135 °C 135 °C 85 ± 5 °C 85 ± 5 °C 90 ± 5 °C 100 ± 5 °C
Přepěťová ochrana 13,8 ÷ 16,2 V 27,6 ÷ 32,4 V 15 ÷ 16,5 V 29 ÷ 34 V 29 ÷ 33 V 30 ÷ 36 V
Výstupní napětí
Výstupní proud

12 V
3,5 A

24 V
2 A

12 V
6,3 A

24 V
3,2 A

24 V
5 A

24 V
10 A

Tolerance výst. napětí statická
dynamická

±1 %
±2 %

±1 %
±2 %

±2 %
±1,5 %

±2 %
±1,5 %

±1 %
±1,5 %

±1 %
±1,5 %

Teplotní závislost 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C
Regulace napětí verze 10,8 ÷ 13,2 V 21,6 ÷ 26,4 V 12 ÷ 14 V 24 ÷ 28 V 24 ÷ 28 V 24 ÷ 28 V
Zvlnění výst. napětí (p–p) 200 mV 480 mV 100 mV 150 mV 80 mV 80 mV
Celková účinnost 77 % 80 % 76 % 80 % 84 % 89 %
Rozměry      výška × hloubka

šířka
93 × 67 mm

78 mm
93 × 67 mm

78 mm
126 × 100 mm

55,5 mm
125 × 100 mm

55,5 mm
122 × 100 mm

65,5 mm
125 × 100 mm

125,5 mm
Hmotnost 310 g 310 g 600 g 600 g 790 g 1300 g

N L

INPUT: 100-240VAC 3.5ASWITCHING REGULATON
50/60Hz

125,5

12
5,

2 OUTPUT: 24V 10APOWER FACTOR CORRECTION

+V+V-V-V
DC OK

DRP-240

65,5

230VAC

115VAC

+V +V -V -V
DC OK

DR-120

INPUT: 100-120VAC 3.3A
INPUT: 200-240VAC 2.0A

50/60Hz

OUTPUT: 24V 5.0A

N L

77
93

78 67

29

INPUT:
100-240Vac
1.5A 50/60Hz

LED ADJ
+

MODEL No:
DR-45

OUTPUT:
24V 2A

+V-VNL

N L

INPUT: 100-240VAC 2.0A
50/60Hz

OUTPUT: 24V 3.2A

55,5

100

+V +V -V -V
DC OK

DR-75



� Spínané zdroje s výstupním napětím 12, 15, 24 V
� Stabilizované výstupní napětí
� Možnost přesného dostavení napětí trimrem
� Stabilní parametry
� Vestavěná nadproudová ochrana
� Odolnost proti zkratu a přetížení
� Ochrana proti přepětí na výstupu
� Vysoká účinnost
� Nízký vyzařovaný tepelný výkon
� LED indikace provozu
� Snadné upevnění na lištu DIN
� Plastové pouzdro

� 6-8 ELSACO, katalog produktů 2014

6

Mean Well
jednohladinové spínané zdroje

15, 30, 60 a 100 WDR

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Typ Obj. číslo Modifikace Typ Obj. číslo Modifikace

DR-15
DR-15-12 spínaný stabiliz. zdroj 12 V / 1,25 A

DR-60
DR-60-12 spínaný stabiliz. zdroj 12 V / 4,5 A

DR-15-15 spínaný stabiliz. zdroj 15 V / 1 A DR-60-15 spínaný stabiliz. zdroj 15 V / 4 A
DR-15-24 spínaný stabiliz. zdroj 24 V / 0,63 A DR-60-24 spínaný stabiliz. zdroj 24 V / 2,5 A

DR-30
DR-30-12 spínaný stabiliz. zdroj 12 V / 2 A

DR-100
DR-100-12 spínaný stabiliz. zdroj 12 V / 7,5 A

DR-30-15 spínaný stabiliz. zdroj 15 V / 2 A DR-100-15 spínaný stabiliz. zdroj 15 V / 6,5 A
DR-30-24 spínaný stabiliz. zdroj 24 V / 1,5 A DR-100-24 spínaný stabiliz. zdroj 24 V / 4,2 A

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Rozsah pracovních teplot –20 °C ÷ 60 °C
Rozsah skladovacích teplot –40 °C ÷ 85 °C
Normy:      EN50081, EN55022, EN50082, EN55024, EN60001
Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950-1

– izolační pevnost 3000 V AC
– izolační odpor 100 MΩ

Technické údaje
DR-15- DR-30- DR-60- DR-100-

-12 -15 -24 -12 -15 -24 -12 -15 -24 -12 -15 -24
Vstupní napětí AC

kmitočet
85 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

85 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

88 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

88 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

Vstupní napětí DC 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 124 ÷ 370 V 124 ÷ 370 V
Špičkový rozběhový proud 65 A 30 A 36 A 45 A
Doba překrytí výpadku (230VAC) 70 ms 100 ms 100 ms 50 ms
Celková doba náběhu 1000 ms 100 ms 100 ms 2700 ms
Nadproudová ochrana 105 ÷ 160 % 105 ÷ 160 % 105 ÷ 160 % 105 ÷ 135 %
Tepelná ochrana – – – 90 ± 15 °C
Přepěťová ochrana 13,8÷

16,2 V
17,25÷
20,25 V

27,6÷
32,4 V

13,8÷
16,2 V

17,25÷
20,25 V

27,6÷
32,4 V

13,8÷
16,2 V

17,25÷
20,25 V

27,6÷
32,4 V

16÷
20 V

19÷
23 V

30÷
35 V

Výstupní napětí
Výstupní proud

12 V
1,25 A

15 V
1 A

24 V
0,63 A

12 V
2 A

15 V
2 A

24 V
1,5 A

12 V
4,5 A

15 V
4 A

24 V
2,5 A

12 V
7,5 A

15 V
6,5 A

24 V
4,2 A

Tolerance výst. napětí statická
dynamická

±1 %
±1 %

±1 %
±1 %

±1 %
±1 %

±2 %
±1 %

±1 %
±1 %

Teplotní závislost 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C 0,03 %/°C
Regulace napětí 10,8÷

13,2 V
13,5÷
16,5 V

21,6÷
26,4 V

10,8÷
13,2 V

13,5÷
16,5 V

21,6÷
26,4 V

11,1÷
13,2 V

13,5÷
16,5 V

21,6÷
26,4 V

12÷
15 V

15÷
18 V

24÷
29 V

Zvlnění výst. napětí (p–p) 120 mV 120 mV 150 mV 120 mV 120 mV 150 mV 120 mV 120 mV 150 mV 120 mV 120 mV 150 mV
Celková účinnost 84 % 83,5 % 85 % 81 % 82 % 83 % 82 % 83 % 84 % 87 % 87 % 89 %
Rozměry      výška × hloubka

šířka
93 × 56 mm

25 mm
93 × 56 mm

78 mm
93 × 56 mm

78 mm
93 × 56 mm

100 mm
Hmotnost 100 g 270 g 300 g 350 g



� Spínané zdroje s výstupním napětím 12 nebo 24 V
� Stabilizované výstupní napětí, stabilní parametry
� Vestavěná nadproudová ochrana
� Odolnost proti zkratu a přetížení
� Vysoká účinnost, nízký vyzařovaný tepelný výkon
� Snadné upevnění na lištu DIN
� Kompaktní rozměry

ELSACO, katalog produktů 2014 6-9 �

6

Mean Well
malé jednohladinové spínané

napájecí zdroje 10 ÷ 100 WMDR

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Typ Obj. číslo
pro 12 V Modifikace Obj. číslo

pro 24 V Modifikace

MDR-10 MDR-10-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 0,8A MDR-10-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 0,4 A
MDR-20 MDR-20-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 1,67 A MDR-20-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 1 A
MDR-40 MDR-40-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 3,33 A MDR-40-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 1,7 A
MDR-60 MDR-60-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 5 A MDR-60-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 2,5 A
MDR-100 MDR-100-12 spínaný stabilizovaný zdroj, 12 V / 8 A MDR-100-24 spínaný stabilizovaný zdroj, 24 V / 4 A

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Vstupní napětí AC / kmitočet 85÷264 V AC / 47÷63Hz
Vstupní napětí DC 120÷370 V DC
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 60 °C
Rozsah skladovacích teplot –20 °C ÷ 85 °C
Normy: EN55022, EN50204, EN55024, EN61000
Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950-1
Izolační pevnost In-Out 3000 V AC

MDR-100 pouze předběžné údaje

Technické údaje
MDR-10 MDR-20 MDR-40 MDR-60 MDR-100

-12 -24 -12 -24 -12 -24 -12 -24 -12 -24
Špičkový rozběhový (230VAC) 70 A 40 A 60 A 60 A 60 A
Doba překrytí výpadku (230VAC) 120 ms 50 ms 50 ms 50 ms 50 ms
Celková doba náběhu 500 ms 500 ms 500 ms 500 ms 500 ms
Nadproudová ochrana >105% 105÷160% 105÷150% 105÷150% 95÷150%
Rozsah prac. teplot (100% zátěž) –20÷60°C –20÷50°C –20÷60°C –20÷55°C –20÷50°C
Max. prac. teplota / zátěž +70°C / 60% zátěž +70°C / 50% zátěž +70°C / 60% zátěž +70°C / 60% zátěž +70°C / 50% zátěž
Přepěťová ochrana 115÷135% 115÷135% 125÷150% 125÷150% 125÷150%
Výstupní napětí

proud
výkon

12 V
0,84 A
10 W

24 V
0,42 A
10 W

12 V
1,67 A
20 W

24 V
1 A

24 W

12 V
3,33 A
40 W

24 V
1,7 A
40 W

12 V
5 A

60 W

24 V
2,5 A
60 W

12 V
8 A

96 W

24 V
4 A

96 W
Tolerance výst. napětí statická ±3% ±3% ±1% ±1% ±1% ±1% ±1% ±1% ±1% ±1%
Regulace napětí – ±10% 0÷20% 0÷20% 0÷20%
Zvlnění výst. napětí (p–p) 120 mV 150 mV 120 mV 150 mV 120 mV 150 mV 120 mV 150 mV 120 mV 150 mV
Celková účinnost 81% 84% 80% 84% 86% 88% 86% 88% 87% 88%
Rozměry výška × hloubka

šířka
90 × 100 mm

22,5 mm
90 × 100 mm

22,5 mm
90 × 100 mm

40 mm
90 × 100 mm

40 mm
90 × 100 mm

55 mm
Hmotnost 145 g 160 g 260 g 280 g 790 g

DC OK

+V ADJ

+

90

40

+V -V DC
OK

N L

90

22,5

MDR-10
MDR-20

MDR-40
MDR-60

100

MDR-100

90

55

DC OK

+V ADJ

+

DC OK

+V ADJ

+

+V +V –V DC
OK

DC
OK–V

N L

+V +V –V DC
OK

DC
OK–V

N L

94



� Řada univerzálních jednohladinových
stabilizovaných spínaných zdrojů 5 ÷ 240 W

� Výstupní napětí 12 nebo 24 V
� Možnost přesného dostavení napětí trimrem
� Stabilizované výstupní napětí
� Stabilní parametry
� Vestavěná nadproudová a tepelná ochrana
� Odolnost proti zkratu a přetížení
� Nízký vyzařovaný tepelný výkon
� LED indikace provozu a přetížení
� Snadné upevnění na lištu DIN

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Rozsah pracovních teplot –10 °C ÷ 50 °C
Rozsah skladovacích teplot –25 °C ÷ 85 °C
Normy:      EN50081, EN55022, EN50082, EN55024, EN60001
Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950

– izolační pevnost 3000 V AC
– izolační odpor 100 MΩ

� 6-10 ELSACO, katalog produktů 2014

6

Carlo Gavazzi
jednohladinové spínané zdroje

5, 10, 18, 30, 60, 120, 240 WSPD

Technické údaje SPD12/24-
-05 -10 -18 -30 -60 -120 -240

Vstupní napětí AC
kmitočet

[V]
[Hz]

90 ÷ 265
47 ÷ 63

90 ÷ 265
47 ÷ 63

90 ÷ 265
47 ÷ 63

90 ÷ 265
47 ÷ 63

85 ÷ 264
47 ÷ 63

186 ÷ 264
47 ÷ 63

186 ÷ 264
47 ÷ 63

Vstupní napětí DC [V] 120 ÷ 370 120 ÷ 370 120 ÷ 370 120 ÷ 370 120 ÷ 370 210 ÷ 370 210 ÷ 370
Špičkový rozběhový proud [A] 18 18 18 32 42 48 60
Doba překrytí výpadku (230VAC) [ms] 130 100 75 75 75 30 30
Vnitřní pojistka T2A T2A T2A T2A T2A T4A T6,3A
Nadproudová ochrana [%] 110 ÷ 135 110 ÷ 135 110 ÷ 135 105 ÷ 125 105 ÷ 125 105 ÷ 145 105 ÷ 145
Přepěťová ochrana [%] 125 ÷ 145 125 ÷ 145 125 ÷ 145 125 ÷ 145 125 ÷ 145 125 ÷ 145 120 ÷ 145
Výstupní proud verze 12 V

verze 24 V
[A]
[A]

0,42
0,21

0,84
0,42

1,5
0,75

2,5
1,25

5
2,5

10
5

—
10

Tolerance výst. napětí statická
dynamická

[%]
[%]

±1
±3

±1
±3

±1
±3

±1
±3

±1
±3

±1
±1,5

±1
±1,5

Teplotní závislost [%/°C] 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,3 0,3
Regulace napětí verze 12 V

verze 24 V
[V]
[V]

10,8 ÷
14,4

21,6 ÷
28,8

10,8 ÷
14,4

21,6 ÷
28,8

10,8 ÷
14,4

21,6 ÷
28,8

12 ÷ 14
24 ÷ 28

12 ÷ 14
24 ÷ 28

11,3 ÷ 15
22,5 ÷ 30

11,3 ÷ 15
22,5 ÷

28,5

Zvlnění výst. napětí [mV] 50 50 50 50 50 50 100
Min. zátěž [%] 0 0 0 0 0 5 0
Celková účinnost [%] 72 76 77 84 86 87 89
Rozměry výška × hloubka

šířka
[mm]
[mm]

90 ×115
22,5

90 × 115
22,5

90 × 115
22,5

90 × 115
40,5

90 × 115
40,5

125 × 126
63,5

125 × 126
83

Hmotnost [g] 115 120 150 290 360 860 1000

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU
Objednací číslo pro výstupní napětí Modifikace

12 V 24 V
SPD12-05 SPD24-05 Spínaný stabilizovaný zdroj 5 W, optická indikace přetížení
SPD12-10 SPD24-10 Spínaný stabilizovaný zdroj 10 W, optická indikace přetížení
SPD12-18 SPD24-18 Spínaný stabilizovaný zdroj 18 W,optická indikace přetížení
SPD12-30 SPD24-30 Spínaný stabilizovaný zdroj 30 W, verze 24V navíc výstupní kontakt RDY
SPD12-60 SPD24-60 Spínaný stabilizovaný zdroj 60 W, verze 24V navíc výstupní kontakt RDY
SPD12-120 SPD24-120 Spínaný stabilizovaný zdroj 120 W, verze 24V navíc výstupní kontakt RDY

— SPD24-240 Spínaný stabilizovaný zdroj 240 W, PFC, výstupní kontakt RDY



� Řada univerzálních jednohladinových
stabilizovaných spínaných zdrojů 10 ÷ 100 W

� Výstupní napětí 12 nebo 24 V
� Provedení do modulárních rozvaděčových skříní
� Možnost přesného dostavení napětí trimrem
� Stabilizované výstupní napětí, stabilní parametry
� Ochrana proti zkratu a přetížení
� Nízký vyzařovaný tepelný výkon
� LED indikace provozu a přetížení
� Snadné upevnění na lištu DIN

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Rozsah pracovních teplot –25 °C ÷ 71 °C
Omezení výst. výkonu při teplotě 61÷ 71°C 2,5 %/°C
Rozsah skladovacích teplot –25 °C ÷ 85 °C
Normy: EN55022, EN55024, EN60001, UL508, UL1310
Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950-1

– izolační pevnost 3000 V AC
– izolační odpor 100 MΩ

ELSACO, katalog produktů 2014 6-11 �

6

Carlo Gavazzi
modulové spínané zdroje

10, 30, 60, 100 WSPM

Technické údaje
SPM1 SPM3 SPM4 SPM5

-121 -241 -121 -241 -121 -241 -121 -241
Vstupní napětí AC

kmitočet
90 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

90 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

90 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

90 ÷ 264 V
47 ÷ 63 Hz

Vstupní napětí DC 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V 120 ÷ 370 V
Špičkový rozběhový proud typ. 20 / max. 30 A 40 / 50 A 50 / 60 A 40 / 60 A
Doba překrytí výpadku (230 VAC) 30 ms 100 ms 60 ms 60 ms
Vnitřní pojistka T2A T2A T2A T2A
Nadproudová ochrana 110 ÷ 160 % 110 ÷ 150 % 110 ÷ 150 % 110 ÷ 150 %
Výstupní napětí1) / proud 12 V

0,83 A
10 W

24 V
0,42 A
10 W

12 V
2,1 A
25 W

24 V
1,3 A
30 W

12 V
4,5 A
54 W

24 V
2,5 A
60 W

12 V
6 A

72 W

24 V
4,2 A
100 W

Regulace výstupního napětí není není 12 ÷ 14
V

24 ÷
28V

12 ÷ 14
V

24 ÷ 28
V

12 ÷ 14
V

24 ÷ 28
V

Tolerance výst. napětí statická
dynamická

±1 %
±2 %

±1 %
±2 %

±1 %
±2 %

±1 %
±2 %

Teplotní závislost 0,02 %/°C 0,02 %/°C 0,02 %/°C 0,02 %/°C
Zvlnění výst. napětí 50 mV 50 mV 50 mV 50 mV
Celková účinnost 78 % 80 % 82 % 82 % 84 % 86 % 86 % 89 %
Rozměry: výška×hloubka

šířka
91 × 55,5 mm

18 mm
91 × 55,5 mm

52 mm
91 × 55,5 mm

70,5 mm
91 × 55,5 mm

90 mm
Hmotnost 60 g 185 g 250 g 320 g
1) Kromě standardně uvedených verzí 12 a 24 V jsou dostupné i verze s výstupním napětím 5 V a 15 V.

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Objednací číslo pro výstupní napětí Modifikace
12 V 24 V

SPM1-121 SPM1-241 Spínaný stabilizovaný zdroj 10 W
SPM3-121 SPM3-241 Spínaný stabilizovaný zdroj 30 W
SPM4-121 SPM4-241 Spínaný stabilizovaný zdroj 60 W
SPM5-121 SPM5-241 Spínaný stabilizovaný zdroj 100 W



� Spínané zdroje s výstupním napětím 12 nebo 24 V
� Stabilizované výstupní napětí
� Stabilní parametry
� Vestavěná nadproudová ochrana
� Odolnost proti zkratu a přetížení
� Vysoká účinnost
� Nízký vyzařovaný tepelný výkon
� Snadné upevnění na lištu DIN
� Kompaktní rozměry

TECHNICKÉ ÚDAJE – SPOLEČNÉ PARAMETRY
Ochrana proti přetížení tepelná
Ochrana proti zkratu výstupu nadproudová elektronická
Omezení výstupního výkonu při teplotě:

HDR-30 60÷70 °C 2 %/°C
HDR-45 50÷60 °C 2 %/°C

Rozsah skladovacích teplot –20÷85 °C / 10÷95 % RV
Normy: EN55022, EN55024, EN55011, UL508, UL1310,

EN61000-3-2,-3, EN61000-4-2,-3,-4,-5,-6,-8,-11,
ENV50204, EN61000-6-2, EN61204-3

Oddělení vstup/výstup SELV EN 60950-1, EN 50178
– izolační pevnost 3000 V AC
– izolační odpor 100 MΩ / 500 V DC

Rozsah vstupního napětí 85÷264 V AC / 47÷63 Hz

� 6-12 ELSACO, katalog produktů 2014

6

Zonzen
jednohladinové spínané

zdroje 30 a 45 WHDR

ÚDAJE PRO OBJEDNÁVKU

Objednací číslo pro výstupní napětí Modifikace
12 V 24 V

HDR-30-12 HDR-30-24 Spínaný stabilizovaný zdroj 30 W
HDR-45-12 HDR-45-24 Spínaný stabilizovaný zdroj 45 W

Technické údaje
HDR-30 HDR-45

-12 -24 -12 -24
Špičkový rozběhový proud (230VAC) 30 A 56 A
Doba překrytí výpadku (230VAC) 100 ms 100 ms
Napájecí proud (230VAC) 0,48 A 0,75 A
Celková doba náběhu 100 ms 800 ms
Nadproudová ochrana 105÷160 % 105÷150 %
Rozsah pracovních teplot (100% zátěž) –20÷60 °C / 20÷90 % RV –10÷50 °C / 20÷90 % RV
Maximální pracovní teplota / zátěž +70 °C / 60 % zátěž +70 °C / 50 % zátěž
Přepěťová ochrana 115÷135 % 115÷135 %
Výstupní: – napětí

– proud
– výkon

Rozsah výstupního proudu

12 V
2 A

24 W
0÷2 A

24 V
1,5 A
30 W

0÷1,5 A

12 V
3,5 A
42 W

0÷3,5 A

24 V
2 A

48 W
0÷2 A

Tolerance výstupního napětí statická ±1 % ±1 % ±1 % ±1 %
Regulace napětí ±10 % ±10 %
Zvlnění výstupního napětí (p–p) 120 mV 150 mV 200 mV 480 mV
Celková účinnost 81 % 83 % 77 % 80 %
Rozměry výška × hloubka × šířka 93 × 56 × 78 mm 93 × 56 × 78 mm
Hmotnost 245 g 255 g

78

93

56
27,4

69 92


